
UCHWAŁA NR XII/86/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu "Grodziska Karta Seniora" 

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465) 
w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze 
zmianami), Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program „Grodziska Karta Seniora” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: AC92F2AC-4B07-4721-A305-77AAB3F7C05D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/86/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Regulamin Programu „Grodziska Karta Seniora” 

§ 1. Organizatorem Programu jest Samorząd Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 2. Program „Grodziska Karta Seniora”, zwany dalej „Programem” jest elementem polityki społecznej 
realizowanej przez Gminę Grodzisk Wielkopolski  i obejmuje system zniżek, ulg i uprawnień skierowanych do 
seniorów. 

§ 3. Adresatami Programu są seniorzy, za których w rozumieniu niniejszej uchwały, uznaje się osoby w wieku 
60 lat i więcej mieszkające na terenie gminy Grodzisk Wielkopolski. 

§ 4. Celami programu są: 

1) wzmacnianie kondycji finansowej seniorów, 

2) ułatwienie seniorom dostępu do dóbr kultury, sportu i rozrywki. 

§ 5. 1. Program realizowany jest poprzez: 

1) pozyskiwanie partnerów Programu, 

2) rozwój systemu zniżek, ulg i uprawnień dla seniorów, 

3) przyznawanie Grodziskiej Karty Seniora, 

4) upowszechnianie informacji o Programie, partnerach Programu oraz o oferowanych zniżkach, ulgach 
i uprawnieniach, 

5) promocję Programu. 

§ 6. 1. Podmiot zainteresowany udziałem w Programie składa w Urzędzie Miejskim w Grodzisku  

Wielkopolskim stosowną deklarację przystąpienia do Programu. 

2. Warunkiem przystąpienia do Programu jest zapewnienie seniorom ulg i zniżek na świadczone 

usługi lub oferowane towary. 

3. Przystąpienie podmiotu partnerskiego do Programu następuje z chwilą zawarcia stosownego 

porozumienia z Burmistrzem Grodziska Wielkopolskiego. 

4. Partnerzy, którzy przystąpią do Programu mogą posługiwać się w materiałach 

informacyjnych lub reklamowych znakiem: „Tu honorujemy Grodziską Kartę Seniora”. 

5. Wykaz partnerów Programu oraz katalog oferowanych ulg i uprawnień udostępnia się na 

stronie internetowej Gminy Grodzisk Wielkopolski. 

§ 7. 1. Dokumentem potwierdzającym prawo seniora do korzystania z ulg i uprawnień 

oferowanych przez partnerów Programu jest Grodziska Karta Seniora, zwana dalej „Kartą”. 

2. Karta wydawana jest przez Urząd Miejski w Grodzisku Wielkopolskim  na podstawie pisemnego 

wniosku seniora, w terminie 14 dni od dnia jego złożenia. 

3. Odmowa przyznania Karty następuje w drodze pisemnej. 

4. Z Karty korzysta się za okazaniem dokumentu tożsamości. 

5. Posiadacz Karty traci uprawnienia do korzystania z ulg i uprawnień wynikających z 

niniejszego Programu w sytuacji, gdy przestanie być mieszkańcem gminy Grodzisk Wielkopolski. 

6. W przypadku o którym mowa w ust. 5, posiadacz Karty zobowiązany jest do poinformowania 

Id: AC92F2AC-4B07-4721-A305-77AAB3F7C05D. Uchwalony Strona 1



Urzędu Miejskiego w Grodzisku Wielkopolskim o zaistniałym fakcie oraz do zwrotu Karty. 

7. Posiadacz Karty uczestniczy w Programie osobiście, a jego uprawnienie nie podlega 

przeniesieniu na inną osobę. 

8. Karta obowiązuje tylko i wyłącznie w miejscach honorowania ulg i uprawnień wskazanych 

przez partnerów Programu. 

§ 8. Z realizacji Programu sporządza się informacje roczne. 

§ 9. Zmiany w Programie dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Id: AC92F2AC-4B07-4721-A305-77AAB3F7C05D. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 DO UCHWAŁY NR XII/86/2025 

RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM Z DNIA 30 STYCZNIA 2025 

w sprawie wprowadzenia Programu Grodziska Karta Seniora. 
 
Podjęcie uchwały ma na celu przyjęcie Programu Grodziska Karta Seniora. Na podstawie art. 18 ust. 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465) dotyczącego stanowienia 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy oraz  w związku z art. 17 ust. 2 pkt 
4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) do zadań własnych 
gminy należy podejmowanie zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy, w tym tworzenie i  realizacja programów osłonowych. 
 
W odpowiedzi na postępujący proces demograficznego starzenia się społeczeństwa, wzrost udziału osób 
starszych w populacji, a także gorsza sytuacja materialna seniorów w porównaniu do innych grup 
społecznych, uważa się za celowe przyjęcie Programu Grodziska Karta Seniora. Wprowadzenie na terenie 
Gminy Programu Grodziska Karta Seniora przyczyni się do wykorzystania przez seniorów gminy Grodzisk 
Wielkopolski zniżek oferowanych na terenie powiatu, do aktywizacji osób 60+ na terenie gminy Grodzisk 
Wielkopolski, a także wzmocni wizerunek Gminy jako gminy przyjaznej Seniorom.  
Jednocześnie Program może stanowić impuls do rozwoju dla lokalnych przedsiębiorców, szczególnie do 
rozwoju gałęzi usług skierowanych do osób 60+.  
Program Grodziska Karta Seniora odpowiada potrzebom środowiska osób 60+ w Gminie i jest w pełni 
uzasadniony. 

 
 

Id: AC92F2AC-4B07-4721-A305-77AAB3F7C05D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/86/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7
	ust. 8 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1

	Uzasadnienie


